
KR
ÁS

NÉ
 SÍ

DL
IŠT

Ě Ď
ÁB

LIC
E

ST
EL

LA
 M

CG
OL

DR
ICK





KRÁSNÉ SÍDLIŠTĚ ĎÁBLICE

S t e l l a  M c G o l d r i c k 2 0 2 3



Publikace vznikla pro potřeby bakalářské  
práce a používá fotografie zachycené  

v létě 2023, které zobrazují střípky  
každodenního života na sídlišti.



Žije nás tu asi patnáct tisíc lidí, a přesto tu člověk nemá pocit, že by 
to bylo moc. Jsme takové menší okresní město na okraji Prahy. Ďáblické  
sídliště vzniklo na přelomu šedesátých a sedmdesátých let, ale na rozdíl  
od mnoha projektů, které na svět přišly v podobné době, nedávalo lidem jen 
střechu nad hlavou, ale i krásné a urbanisticky promyšlené prostředí k životu.

A právě tuto urbanistickou a architektonickou hodnotu začíná v posledních  
letech objevovat jak odborné publikum, tak i sami obyvatelé sídliště.  
Impulsem pro to možná byla vlna odporu, která se vzdmula proti  
plánované výstavbě vysokopodlažních domů, nebo vydání knihy,  
přibližující vznik sídliště, jeho architektonický projekt, a díky 
příběhům a dobovým fotografiím i zapomenuté pohledy na čtvrť. 
 
Fotokniha, kterou právě držíte v rukou, pak v sobě ukládá momentky  
ze života na ďáblickém sídlišti dnes – od výhledů ze škol, přes cesty na metro  
či k doktorovi, až po návraty z nočních akcí pod světly pouličního osvětlení. 



























KRÁSNÉ SÍDLIŠTĚ ĎÁBLICE

AUTORKA: STELLA MCGOLDRICK 
VEDOUCÍ PRÁCE: MGR. FRANTIŠEK GÉLA 
INSTITUT KOMUNIKAČNÍCH STUDIÍ A ŽURNALISTIKY 
FAKULTY SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY

PRAHA 2023








